ПРОТОКОЛ № 2
заседания комиссии по противодействию коррупции государственного автономного учреждения «Управление государственной экспертизы проектной документации и инженерных изысканий Новгородской области»
Великий Новгород

      08 июля 2020 года
Присутствовали:
	Табунщиков А.А.
	-
	заместитель директора ГАУ «Госэкспертиза Новгородской области», председатель комиссии;

	Кононова О.А.
	 -
	гл. специалист, юрисконсульт, секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	Ельнова О.Ю.
	   -
	Главный специалист ГАУ «Госэкспертиза Новгородской области»;

	Левичева И.В.
	-
	главный специалист-эксперт отдела строительства министерства строительства, архитектуры и имущественных отношений Новгородской области.

Повестка дня:
I. Подведение итогов выполнения плана по противодействию коррупции государственного автономного учреждения «Управление государственной экспертизы проектной документации и инженерных изысканий Новгородской области» за 1 полугодие 2020 года (далее план противодействия коррупции). Заслушивание информации председателя комиссии Табунщикова А.А. по вопросу выполнения плана противодействия коррупции за 1 полугодие 2020 года.
II. Организация деятельности по оценке коррупционных рисков, возникающих при реализации учреждением своих функций.
Слушали по 1 вопросу:
Председателя комиссии Табунщиков А.А.:

Мероприятия плана противодействия коррупции за 1 полугодие 2020 года выполнены.
Выступила:

Член комиссии, главный специалист Ельнеова О.Ю., которая пояснила, что план противодействия коррупции в 1 полугодии 2020 года учреждением выполнен в полном объеме.
Секретарь  комиссии Кононова О.А. предложила членам комиссии проголосовать по вопросу признания плана противодействия коррупции учреждения за 1 полугодие 2020 года выполненным в полном объеме.
Результаты голосования: «за» - 4 чел., «против» – 0; «воздержалось» -0.
Решили по 1 вопросу:

Признать план противодействия коррупции учреждения за 1 полугодие 2020 года выполненным.

Слушали по 2 вопросу:
Председатель комиссии Табунщиков А.А.:

В соответствии с Рекомендациями по порядку проведения оценки коррупционных рисков в организации, утвержденными Министерством труда России, а также руководствуясь Методическими рекомендациями Минтруда России от 25.12.2014 г. № 18-0/10/В-8980 «О проведении федеральными государственными органами оценки коррупционных рисков» и методическими рекомендациями по проведению оценки коррупционных рисков федеральных органов исполнительной власти, осуществляющих контрольно-надзорные функции (утв. Протоколом заседания проектного комитета от 13.07.2017 № 47(7), необходимо разработать и утвердить документы в учреждении:
- письменное решение об оценке коррупционных рисков;

- приказ о назначении должностного лица, ответственного за организацию деятельности по оценке коррупционных рисков в учреждении;

- положение об оценке коррупционных рисков;

- методика оценки коррупционных рисков;

- карта коррупционных рисков;

- отчет об оценке коррупционных рисков;

- план работы по оценке коррупционных рисков (либо соответствующий раздел в Плане противодействия коррупции учреждения).
Проекты указанных документов разработаны, члены комиссии заранее с ними ознакомлены, замечаний по проектам не поступило.

Председатель комиссии Табунщиков А.А. предложил членам комиссии проголосовать за принятие данных проектов.
Результаты голосования: «за» - 4 чел., «против» – 0; «воздержалось» -0.

Решили по 2 вопросу:

2.1.  Принять положение об оценке коррупционных рисков, методику оценки коррупционных рисков;  карту коррупционных рисков учреждения.

2.2.  Рекомендовать директору учреждения возложить обязанности по организации деятельности по оценке коррупционных рисков на председателя комиссии Табунщикова А.А.
2.3.  Подготовить соответствующие предложения о внесении изменений в план противодействия коррупции учреждения на 2019 – 2021 годы.

Председатель комиссии

Табунщиков А.А.
Секретарь комиссии

Кононова О.А.